dan masing-masing beredar pada garis edarnya.”

Menurut Butar-Butar kata falak ini tidak
berasal dari bahasa Arab, melainkan hasil adopsi
dari akar kata bahasa Babilonia yaitu "Pulukku‟
(Butar-Butar, 2017). Ilmu hai'ah seperti
dikemukakan Al-Mas'udi (w. 346/957) merupakan
padanan istilah astronomi. Astronomi sendiri
berasal dan berakar dari bahasa Yunani yaitu
"Astro‟ dan "Nomos‟. Astro berarti bintang
sedangkan Nomos berarti "aturan". Istilah ini
merujuk pada satu disiplin ilmu yang mengkaji
benda-benda langit yaitu ilmu astronomi (Mulyono
& Abtokhi, 2006).